OFL-L       1/4
OFL-L
Bleche hoher Oberflächengüte für Liftarme
Spezifikation DH-D43-C, Ausgabe April 2016
1
Liftarm-Bleche haben als wesentliches Merkmal eine hohe Oberflächengüte, die für Tragarme von
Baumaschinen und andere lackierte Sicht-Bauteile mit hohem Anspruch an die Oberfläche verwendet werden.
Dillinger bietet für diese spezielle Anwendung eine Oberflächengüte mit der Bezeichnung OFL-L an.

Blechdicke [mm] Max. Breite [mm] Max. Länge [m]
 12  90 3 000 12
Bestellbeispiel
Stahlsorte EN 10025-4 – S420M + DH-D43-C, OFL-L.
Allgemeine Lieferbedingungen
Sofern nicht abweichend vereinbart, gelten die allgemeinen technischen Lieferbedingungen nach EN 10021.
1  Die aktuelle Ausgabe diese Spezifikation finden Sie auch unter: http://www.dillinger.de.
OFL-L       2/4
Toleranzen
Sofern nicht anders vereinbart, gelten folgende Toleranzen:
 Dicke gemäß EN 10029, Klasse A
 Ebenheit gemäß EN 10029, Tabelle 5, Klasse S, Stahlgruppe L
Oberflächenbeschaffenheit
Zulässige Oberflächenungänzen
1. Risse, Schalen
und schalenartige Ungänzen
Nicht zulässig
2. Riefen, Kratzer Maximal 5 Riefen bzw. Kratzer je Blechseite zulässig, wenn
Tiefe  0,2 mm und Breite  5 mm und Länge  500 mm
3. Zundereinwalzungen Nicht zulässig
4. Vereinzelte Eindrücke  Ungänzen zulässig, wenn
Fläche  50 mm² und Tiefe  0,7 mm und Abstand zwischen
2 vereinzelten Ungänzen  500 mm
5. Gruppen von Eindrücken  Gruppen von Eindrücken zulässig, wenn
Einzelflächen der Ungänzen  50 mm² und Tiefe der Eindrücke  0,4 mm
und Fläche der gruppierten Eindrücke  400 cm² und Anzahl von
Eindrücken pro Gruppe  6
Der minimale zulässige Abstand zwischen zwei Gruppen von Eindrücken
beträgt 1 m.
Oberflächenausbesserung
Unzulässige Ungänzen werden ausgebessert.
Die untere Grenze der Dickentoleranz kann örtlich entsprechend den Bedingungen der EN 10163-2, Klasse A,
unterschritten werden.
Beim Schleifen wird auf sanfte Übergänge geachtet.
6. Schleiftiefe Maximale Schleiftiefe  0,7 mm
7. Vereinzelte Ungänzen Vereinzelte Ungänzen mit einer Tiefe  0,7 mm können nach
Vereinbarung durch Schweißen und Schleifen ausgebessert werden.
OFL-L       3/4
Kennzeichnung
Sofern nicht anders vereinbart, erfolgt die Kennzeichnung durch Stahlstempelung mit mindestens folgenden